

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Växjö Energi AB
556187-5203

Räkenskapsåret
2024

Styrelsen och verkställande direktören för Växjö Energi AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Verksamheten

Växjö Energi AB, med säte i Växjö kommun, är moderföretag i en koncern som erbjuder ett brett utbud av produkter och tjänster inom el, fjärrvärme och fjärrkyla i Växjö kommun. Genom dotterbolaget Wexnet erbjuds även bredband på flera orter i Kronobergs län. Koncernen äger och förvaltar fastigheter och anläggningar för rörelsens behov och bedriver till rörelsen anknyttande tjänster. Bolagen drivs enligt affärsmässiga principer under iakttagande av det kommunala ändamålet med verksamheten samt de principer som framgår av bolagsordning och ägardirektiv. Koncernen ska med initiativrikedom skapa prisvärda och samhällsnyttiga tjänster som gör vardagen enklare för våra kunder och med hängivna medarbetare ge branschens bästa service.

Viktiga förhållanden

Växjö Energi AB är ett helägt dotterbolag till Växjö Kommunföretag AB, organisationsnummer 556602-4641. Båda bolagen har sitt säte i Växjö kommun. Växjö Kommunföretag AB ägs till 100 procent av Växjö kommun. Växjö Energi-koncernen består av moderföretaget, tre dotterbolag samt ett dotter-dotterbolag. Koncernens verksamheter är i många delar direkt eller indirekt påverkade av förhållanden utanför bolagets kontroll, såsom väderförhållanden med temperatur och vind samt en volatil elmarknad. Elnätsmarknaden är en reglerad marknad varför också betydelsen av och osäkerheten kring politiska beslut påverkar marknaden.

Koncernens styrning

Växjö kommunfullmäktige utser sju ledamöter och fyra suppleanter till både moderbolagets och det helägda dotterbolagets styrelser. De väljs också normalt för samma tidsperiod som de allmänna valen gäller. Därutöver utser de anställdas organisationer två ledamöter med två suppleanter. Då Växjö Energi AB äger mer än 50 procent av rösterna i Wexnet AB, ska också Växjö kommunfullmäktige utse tre ledamöter och tre suppleanter till detta dotterbolag. Övriga ägare utser varsin ledamot och suppleant till det gemensamma bolaget.

Ägardirektiv, som bland annat reglerar vilka frågor som ska föras till ägaren för godkännande eller information, finns för verksamheten. Beslut om godkännande rör i första hand större förvärv, försäljningar och principiella priskonstruktionsändringar. Växjö Kommunföretag AB fastställer årliga mål för soliditet och avkastning på totalt kapital. Styrelsen fastställer årligen arbetsordning och en vd-instruktion med förtydligande av vd:s ansvar. Styrelsen godkänner årligen affärsplan och budget. Styrelsens sammanträden följer en årlig plan ägnad att säkerställa erforderligt beslutsfattande samt styrelsens behov av information. Ledningsgruppen utgörs av verkställande direktör, affärsområdescheferna för Wexnet, Elnät, Kraft och värme samt chef för kraftverket och cheferna för avdelningarna Ekonomi, HR, Marknad, Strategi och omvärldsrelationer samt Utveckling och kvalitet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Kraft och värme

I Sandviksverket producerar vi förnybar el, fjärrvärme och fjärrkyla av restprodukter från de småländska skogarna och lokala näringsidkare. En hållbar och effektiv produktion som bidrar till att uppfylla kommunens mål om ett fossilbränslefritt Växjö. Våra huvudanläggningar är kraftvärmeverket Sandvik 2, Sandvik 3 och även där en hetvattenpanna samt mindre värmeproduktion i Braås, Ingelstad och Rottne som samtliga eldas med bibränsle. År 2020 blev hela Växjö Energikoncernens första år som helt fossilbränslefri och vi fortsätter på den vägen. Detta innebär att all vår produktion är baserad på 100 procent förnybara råvaror. Under 2024 har vi strävat hårt för att stötta det svenska elsystemet och hålla det i balans genom att nyttja vår anläggning för kraft och värme för att där producera förnybar el. Totalt har vi från alla våra produktionsanläggningar sålt 149 GWh el under 2024. Medeltemperaturen i Växjö 2024 var 8,0 grader, vilket var 0,9 grader högre än normalt vilket har begränsat behovet av fjärrvärme något.

Under 2024 har priserna för bibränslen legat på en fortsatt historiskt hög nivå med höga produktionskostnader för fjärrvärme och el som konsekvens. Tyvärr har vi under 2024 samtidigt haft generellt sett låga elpriser vilket utmanat resultatet för affärsområde Kraft och värme ytterligare. Glädjande är att det kraftiga effektiviserings- och besparingsprogram som Växjö Energi sjösatte under sommaren 2023 tydligt visar på långsiktiga effekter vilket avsevärt dämpat det negativa utfall som utan dessa åtgärder varit betydligt allvarigare. Trots detta har vi tvingats höja våra priser på fjärrvärme. Detta kan avläsas i årets kundundersökning där vi tyvärr tappar relativt stort gällande främst fjärrvärmens konkurrenskraft samt förståelsen för vår prismodell. Att återskapa det minskade förtroendet för fjärrvärme som uppvärmningsform samt för oss som leverantör och vår prismodell kommer bli ett av 2025 års viktigaste fokusområde för affärsområde Kraft och Värme,

Under 2024 har byggtakten i Växjö fortsatt varit låg, men på längre sikt förväntar vi oss en ökad expansion, vilket i sin tur kommer driva på behovet av hållbara energilösningar. Även då utbyggnadstakten för våra värme- och kylanät minskar, krävs det fortfarande betydande reinvesteringar för att säkerställa att näten är tillgängliga dygnet runt, året om. 2024 anslöt vi ytterligare 25 fastigheter till fjärrvärme och vi ser även en stigande efterfrågan på vår fjärrkyla. Under 2024 har vi sålt totalt 552 GWh fjärrvärme från våra anläggningar. Vad gäller övriga energitjänster så ser vi ett fortsatt intresse för solcellsanläggningar och även för laddinfrastruktur för fordon som är på stark uppgång i samband med omställningen av fordonsflottan till eldrift. Vi har 117 publika ladduttag runt om i kommunen och under 2024 har det laddats 270 MWh, en besparing på 246 ton CO₂ jämfört med motsvarande mil med förbränningsmotor.

Vi utvecklar kontinuerligt vår produktion och vårt nät med sikte på att öka nyttjandegraden av våra investeringar. I samband med det har vi under året fortsatt dialogen med Alvesta med målet att träffa en överenskommelse om att binda samman Växjö och Alvestas fjärrvärmenät för att på så vis hitta nyttiga energi- och infrastruktursynergier för båda orterna. Samarbetet inleddes under hösten 2023, där vi erbjuder fjärrvärmekunder i Alvesta, Moheda och Vislanda driftsäkerhetsavtal och centralbyte. Detta har fallit väl ut och bidrar positivt i dialogen med Alvesta om ett utökat samarbete.

Elnät

Under året har vi sett en minskning av antalet nyanslutningar av kunder samtidigt som vi upplever ett fortsatt intresse för stora anslutningar avseende laddning, solparker och batterilager.

Behovet av såväl investeringar som reinvesteringar ligger fortsatt på en hög nivå, där vårt uppdrag att ta

hand om såväl inmatningskunder som utmatningskunder ställer annorlunda krav än tidigare. Antalet anslutna soleanläggningar fortsätter att öka, och vid årsskiftet fanns det 1470 inom koncessionsområdet.

Tillgängligheten i vårt elnät ligger fortsatt på en mycket hög nivå, 99,99 procent. Vi utför kontinuerligt förbättringar i vårt elnät i form av förebyggande underhåll och förbättrad säkerhet.

Under året har vi gjort investeringar och reinvesteringar för nästan 70 miljoner kronor. Det enskilt största projektet under året var bytet av transformator i en av inmatningspunkterna från regionnätet. Programmet med att byta äldre nätstationer fortsätter. Under året har vi även bytt en större mängd servisleddningar, ett arbete som kommer att fortsätta många år framöver. Merparten av dessa arbeten sker i egen regi.

Utrullningen av den nya generationens mätare startade under hösten 2019 och färdigställdes under 2024. Under året har vi bytt ut 4 266 mätare och därmed sammanlagt bytt nästan 40 000 mätare, med minimal påverkan för våra kunder. Samtliga kunder har nu tillgång till ett nytt gränssnitt på mätaren som ger möjlighet att styra den egna elanvändningen i realtid.

Vid årsskiftet infördes effekttariff även för kunder med säkringsstorlek ned till 16 A. Detta innebär att kunder som sprider ut sin elanvändning över tid och undviker att starta alla maskiner samtidigt kan utnyttja elnätet mer effektivt. På så sätt kan kunderna hålla nere sina kostnader, samtidigt som det möjliggör en mer effektiv allokering av resurser för elnätinvesteringar.

Under 2024 har utvecklingen av Elnätsdialogen fortsatt. Vi har genomfört flera kundträffar och möten för att både lyssna in kundernas synpunkter och behov samt för att utbilda och informera om de omfattande förändringar som gjorts i utformningen av elnätstarifferna. Parallellt har vi vidareutvecklat vår information på hemsidan och Mina sidor för att ge kunderna tillräckligt stöd och vägledning i hur de kan optimera sin elanvändning.

Wexnet

Wexnet har fortsatt fiberutbyggnaden med förtätningar i befintliga områden samt i nya utbyggnadsområden i samtliga fyra ägarkommuner.

Inom IoT drivs ett projekt tillsammans med Kalmar Energi och Linnéuniversitetet som ska väcka småföretagens nyfikenhet på uppkopplade sensorer.

Viktiga förebyggande underhållsarbeten har genomförts för att säkerställa ett stabilt och säkert nät även i framtiden.

Vi har anslutit cirka 1 100 nya kunder och vid årets slut fanns cirka 41 100 kundanslutningar i nätet.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Vi fortsätter att utveckla vår kärnleverans av förnybar el, fjärrvärme, solenergi och fjärrkyla för att möta behoven i en växande stad. Samtidigt breddar vi vårt erbjudande med nya produkter och tjänster för att skapa ytterligare värde för våra kunder. Växjö Energi har genom åren gjort betydande investeringar i produktionskapacitet, som vi ständigt optimerar för att säkerställa en effektiv och hållbar leverans. Därmed står vi väl rustade att möta stadens tillväxt och bidrar aktivt till ett resurssnålt och hållbart samhälle i linje med Växjö kommuns mål.

Vår produktion täcker idag över 85 procent av Växjö's behov av värme och varmvatten, medan elproduktionen motsvarar 30 procent av elanvändningen inom kommunen. För att möta den ökande

efterfrågan och stärka vårt bidrag till en hållbar energiförsörjning, undersöker vi även möjligheterna för framtida utbyggnad av sol- och vindkraft för att öka vår elproduktion.

Wexnet strävar efter att bibehålla och vidareutveckla ett gott samarbete med respektive ägarkommun och de allmännyttiga bolagen. Målet är att tillhandahålla snabbt bredband med en täckningsgrad på över 98 procent och en hastighet på minst 1 000 Mbit/s. Samtidigt förväntas tillgänglighetsmål, SLA, uppnå en nivå över 99,98 procent.

Ett växande Växjö kräver en pålitlig och väl fungerande infrastruktur. Vi kommer därför att fortsätta investera i och effektivisera vårt elnät för att säkerställa en trygg och stabil elförsörjning till våra kunder. Den ökande efterfrågan på anslutningar för fordonsladdning, batterilager och solparker ställer nya krav på vårt elnät, liksom hur vi är anslutna mot regionnätet. Dessa frågor kommer att vara centrala i vårt arbete framöver.

Risker och riskhantering

Styrelsen har beslutat om ett antal policyer för att hantera risker inom områden som kvalitet, finans, valuta, krafthandel, miljö och arbetsmiljö. Verksamheten följer dessa policys genom fastställda instruktioner och rutiner samt genom kontinuerlig uppföljning av riskhanteringen. Framöver utgör prisnivån på el och bränsle betydande osäkerhetsfaktorer. Dessutom medför den ökade osäkerheten i omvärlden, inklusive hot som hybridkrigföring, ett behov av att löpande förstärka robustheten i vår produktion samt i våra el-, värme- och kommunikationssystem.

Hållbarhetsupplysningar

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ har Växjö Energi AB valt att upprätta hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorerna inom samma tid som årsredovisningen.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Växjö Energi bedriver flera verksamheter som omfattas av tillstånds- och anmälningsplikt enligt miljöbalken, kapitel 9. Verksamheterna har överlag bedrivits i enlighet med gällande tillstånd. Under året har några mindre avvikelser inträffat, vilka har hanterats och rapporterats enligt etablerade rutiner.

Torv och fossila bränslen, inklusive eldningsolja, har fasats ut helt i slutet av 2019. Verksamheten är därmed fortsatt 100 procent fossilbränslefri, och koldioxidutsläppen som kräver utsläppsrätter från Sandviksverket samt reservanläggningarna i Teleborg och Täljstenen uppgick till 0 ton.

Under året har 100 % av all producerad flygaska återförts till skogsmark. Resterande aska så kallad bottenaska, har återanvänts som konstruktionsmaterial för hårdgjorda ytor, täckning av deponier med mera.

Verksamheten vid närvärmecentralerna i Ingelstad, Rottne och Braås har bedrivits i överstämmelse med befintliga tillstånd. Fjärrvärmeproduktionen kommer huvudsakligen från trädbänslen. Även produktionen i närvärmecentralerna är fossilbränslefria.

Kommunen ansvarar för tillsynen av reservpannorna på Teleborg och Täljstenen och under 2024 har verksamheten på de två reservpanncentralerna i huvudsak bedrivits enligt gällande tillstånd. För en sammanställning av de olika verksamheternas miljöpåverkan under 2024 hänvisas till respektive miljö- och årsrapport.

Flerårsöversikt (Mkr)

Koncernen	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	1 121	1 081	1 053	981	830
Resultat efter finansiella poster	99	119	235	199	109
Balansomslutning	3 762	3 734	3 597	3 533	3 340
Medelantalet anställda	244	232	222	221	213
Avkastning på eget kap. (%)	7,8	9,2	17,9	17,5	11,2
Avkastning på totalt kap. (%)	4,4	4,7	7,5	6,7	4,3
Soliditet (%)	33,8	34,6	36,5	32,1	28,9
Moderbolaget	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	751	727	738	683	523
Resultat efter finansiella poster	4	29	168	121	13
Balansomslutning	2 820	2 865	2 770	2 779	2 657
Medelantalet anställda	158	142	137	134	132
Avkastning på eget kap. (%)	0,5	3,2	17,0	14,3	1,8
Avkastning på totalt kap. (%)	2,2	2,7	7,1	5,4	1,7
Soliditet (%)	29,6	31,6	35,6	30,5	27,3

För definitioner av nyckeltal, se not 1, Redovisningsprinciper.

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Balanserade vinstmedel, inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Summaeget kapital
Belopp vid årets ingång	15 000	1 188 500	90 291	1 293 791
Utdelning		-99 900	-1 854	-101 754
Omräkningsdifferens		0	0	0
Årets resultat		69 418	8 698	78 116
Belopp vid årets utgång	15 000	1 158 018	97 135	1 270 153

Moderbolaget	Aktie- kapital	Uppskriv- ningsfond	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	15 000	284 224	3 287	525 262	39 483	867 256
Disposition enligt beslut av årsstämman:				39 483	-39 483	0
Utdelning				-99 900		-99 900
Avskrivn. på uppskrivn. av byggnad		-139		139		0
Årets resultat					44 395	44 395
Belopp vid årets utgång	15 000	284 085	3 287	464 983	44 395	811 750

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	464 844 588
avskrivning på uppskrivning av byggnad	138 832
årets vinst	44 394 558
	509 377 978
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	90 000 000
i ny räkning överföres	419 377 978
	509 377 978

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3§ Aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets och koncernens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning	2	1 121 085	1 080 061
Aktiverat arbete för egen räkning		14 363	19 038
Övriga rörelseintäkter	3	10 932	10 338
		1 146 380	1 109 437
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-334 532	-260 281
Övriga externa kostnader	4, 5	-258 248	-300 936
Personalkostnader	6	-200 601	-198 232
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7	-200 268	-186 510
Övriga rörelsekostnader		-7 508	-4 828
		-1 001 156	-950 787
Rörelseresultat	8	145 224	158 650
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		0	233
Ränteintäkter	9	21 671	18 916
Räntekostnader	10	-67 597	-59 082
		-45 926	-39 933
Resultat efter finansiella poster	11	99 298	118 717
Koncernbidrag		-1 922	-13 000
Resultat före skatt		97 375	105 717
Skatt på årets resultat	12, 13	-19 259	-20 289
Årets resultat		78 116	85 428
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		69 418	77 663
Minoritetens andel av årets resultat		8 698	7 764

Koncernens
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	14	466 569	463 057
Tekniska anläggningar, finansiell leasing	15	535 762	558 836
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	2 182 487	2 129 245
Inventarier, verktyg och installationer	17	52 805	70 126
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	18	61 951	82 513
		3 299 574	3 303 776

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	1 164	1 164
Uppskjuten skattefordran	13	450	269
		1 614	1 433
Summa anläggningstillgångar		3 301 188	3 305 209

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		95 641	97 991
---------------------------	--	--------	--------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		84 836	123 491
Fordringar hos koncernföretag		35 194	34 364
Aktuella skattefordringar		212	12 505
Elcertifikat, utsläppsrätter, ursprungsgarantier		27 211	8 350
Övriga fordringar	23	49 965	19 431
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	167 310	132 631
		364 728	330 771

Kassa och bank

		660	37
Summa omsättningstillgångar		461 029	428 798

SUMMA TILLGÅNGAR **3 762 217** **3 734 007**

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

25

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital

15 000

15 000

Annat eget kapital inklusive årets resultat

1 158 018

1 188 500

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

1 173 018

1 203 500

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande

97 135

90 291

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

97 135

90 291

Summa eget kapital

1 270 153

1 293 791

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

18 466

21 530

Uppskjuten skatteskuld

13

293 193

277 336

Övriga avsättningar

29

940

940

312 599

299 806

Långfristiga skulder

30

Skulder till koncernföretag

984 830

756 550

Finansiell leasing

628 935

658 124

Övriga skulder

51 071

51 071

1 664 836

1 465 745

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

83 007

106 707

Skulder till koncernföretag

172 415

311 933

Aktuella skatteskulder

1 135

3 119

Finansiell leasing

29 190

28 620

Övriga skulder

68 700

64 044

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

32

160 182

160 242

514 629

674 664

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 762 217

3 734 007

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		145 224	158 650
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	33	164 448	174 800
Erhållen ränta		23 008	16 965
Erhållna utdelningar		0	233
Erlagd ränta		-83 153	-55 693
Betald inkomstskatt		-241	-20 183
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		249 286	274 772
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning/ minskning av varulager		2 350	2 866
Ökning/minskning av rörelsefordringar		3 650	-58 414
Ökning/ minskning av rörelseskulder		5 063	106 576
Kassaflöde från den löpande verksamheten		260 349	325 800
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-189 243	-306 919
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		2 018	1 484
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-187 225	-305 436
Finansieringsverksamheten			
Förändring av checkräkningskredit		-17 944	59 625
Upptagna lån		100 000	240 000
Amortering av lån		-30 340	-209 781
Erhållna aktieägartillskott		0	5 119
Lämnade koncernbidrag		-13 000	-12 000
Utbetald utdelning		-101 754	-101 754
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-63 038	-18 791
Årets kassaflöde		10 087	1 574
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		87 431	84 998
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		-4	860
Likvida medel vid årets slut	34	97 514	87 431

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	750 655	727 319
Aktiverat arbete för egen räkning		3 788	4 805
Övriga rörelseintäkter	3	7 623	7 392
		762 066	739 516
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-334 532	-260 281
Övriga externa kostnader	4, 5	-155 584	-207 150
Personalkostnader	6	-135 299	-125 676
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7	-106 225	-97 535
Övriga rörelsekostnader		-2 401	-4 397
		-734 041	-695 039
Rörelseresultat	8	28 025	44 477
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		6 146	6 379
Ränteintäkter	9	28 111	27 738
Räntekostnader	10	-58 156	-49 915
		-23 899	-15 798
Resultat efter finansiella poster	11	4 126	28 679
Bokslutsdispositioner			
Erhållna koncernbidrag		30 000	15 000
Lämnade koncernbidrag		-1 922	-13 000
Återföring av periodiseringsfond		21 596	15 344
Resultat före skatt		53 802	46 024
Skatt på årets resultat	12, 13	-9 407	-6 541
Årets resultat		44 395	39 483

Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	14	380 917	381 748
Tekniska anläggningar, finansiell leasing	15	535 762	558 836
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	980 531	958 926
Inventarier, verktyg och installationer	17	48 119	64 049
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	18	21 742	29 333
		1 967 071	1 992 891

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	19, 20	366 452	366 452
Finansiella fordringar hos koncernföretag	21	169 303	169 303
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	54	54
		535 809	535 809
Summa anläggningstillgångar		2 502 881	2 528 700

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		85 099	82 310
---------------------------	--	--------	--------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		61 017	99 824
Fordringar hos koncernföretag		48 341	48 517
Aktuella skattefordringar		75	12 505
Övriga fordringar		227	312
Elcertifikat, utsläppsrätter, ursprungsgarantier etc.		27 211	8 350
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	95 099	84 310
		231 969	253 817

Kassa och bank

		0	37
Summa omsättningstillgångar		317 068	336 164

SUMMA TILLGÅNGAR		2 819 949	2 864 864
-------------------------	--	------------------	------------------

Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	25, 26		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		15 000	15 000
Uppskrivningsfond	27	284 085	284 224
Reservfond		3 287	3 287
		302 372	302 511
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		464 983	525 262
Årets resultat		44 395	39 483
		509 378	564 745
Summa eget kapital		811 750	867 256
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder	28	27 000	48 596
Summa obeskattade reserver		27 000	48 596
Avsättningar			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen		15 749	17 538
Uppskjuten skatteskuld	13	146 994	137 250
Övriga avsättningar	29	940	940
Summa avsättningar		163 683	155 728
Långfristiga skulder	30		
Skulder till koncernföretag		844 830	576 550
Finansiell leasing		628 935	658 124
Summa långfristiga skulder		1 473 765	1 234 674
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		52 800	81 355
Skulder till koncernföretag		118 945	315 321
Finansiell leasing		29 190	28 620
Övriga skulder	31	62 066	67 088
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32	80 750	66 227
Summa kortfristiga skulder		343 751	558 610
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 819 949	2 864 864

Moderbolagets
Kassaflödesanalys
Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		28 026	44 477
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	33	79 139	100 288
Erhållen ränta		29 448	25 163
Erhållna utdelningar		6 146	6 379
Erlagd ränta		-73 380	-45 866
Betald inkomstskatt		7 161	-24 392
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		76 540	106 049
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Ökning/minskning av varulager		-2 789	-9 052
Ökning/minskning av rörelsefordringar		46 614	-66 647
Ökning/minskning av rörelseskulder		-7 838	73 786
Kassaflöde från den löpande verksamheten		112 527	104 136
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-79 038	-177 846
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		139	923
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-78 899	-176 923
Finansieringsverksamheten			
Förändring av checkräkningskredit		-4 924	55 242
Upptagna lån		100 000	170 000
Amortering av lån		-30 340	-129 781
Erhållna koncernbidrag		15 000	23 000
Lämnade koncernbidrag		-13 000	-12 000
Utbetald utdelning		-99 900	-99 900
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-33 164	6 561
Årets kassaflöde		464	-66 226
Likvida medel			
Likvida medel vid årets början		339	66 574
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		20	-9
Likvida medel vid årets slut	34	823	339

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper utom i de fall som anges nedan under avsnittet redovisningsprinciper i moderföretaget.

Rättelse av fel

Under 2024 har rättelse gjorts, rättelsen av fel avser uppskjuten skatt som återförts under räkenskapsåret 2023. Rättelsen har gjorts i koncernens ingående balanser och mot eget kapital.

Intäktsredovisning

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen.

Tjänsteuppdrag och entreprenadsavtal - löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - fast pris

Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt och kostnad med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen (successiv vinstavräkning).

Ränta och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Indirekta tillverkningskostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen och uppgår till mer än ett obetydligt belopp har räknats in i anskaffningsvärdet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter

för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom den återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Komponentindelning

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på kontorsbyggnaderna:

- Stomme, inkl. grund och fasad	100 år
- Stomkompletteringar, innerväggar m.m.	50 år
- Yttertak	50 år
- VVS	40 år
- El	40 år
- Ventilation	20 år
- Övrigt, inkl. invändiga ytskikt	50 år
- Tekniska installationer	20 år

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital för att finansiera tillverkningen av tillgångar som tar betydande tid att färdigställa, räknas in i tillgångens anskaffningsvärde. De räntekostnader som räknas in i tillgångens anskaffningsvärde värderas enligt effektivräntemetoden.

Nedskrivningar - Materiella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller de risker och fördelar som är

förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsavgifter som är direkt hänförliga till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Värdering av finansiella skulder

Lång- och kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Leasing

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående upplägg av leasingavtalen läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.

Operationella leasingavtal

Operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande skuld förväntas regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningen redovisas till nuvärde av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen.

Eventualförpliktelser

- En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda och beräknas enligt Tryggandelagen och redovisas i enlighet med förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3).

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas och redovisar dessa planer som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1 (K3).

Företaget har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Skandikon, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när

villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som en intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Under räkenskapsåret har bolaget och koncernen ändrat princip för att upprätta kassaflödesanalysen. Föregående års kassaflödesanalyser har tagit avstamp i resultat efter finansiella poster. Från och med detta räkenskapsår utgår bolaget och koncernen istället från rörelseresultatet vid upprättandet av kassaflödesanalysen.

Syftet med förändringen är att anpassa redovisningen till att ge läsaren av de finansiella rapporterna en ökad tydlighet och förbättrad jämförbarhet.

Effekten av denna förändring påverkar presentationen av kassaflödet i kassaflödesanalysen men har inte påverkat bolagets totala kassaflöde. För att underlätta jämförelse har kassaflödesanalysen för föregående år räknats om enligt den nya metoden.

Som likvida medel klassificerar företaget och koncernen disponibla tillgodohavanden hos banker och medel på koncernkonto.

Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Medelantal antal anställda
Omräknat till antal heltidsarbetande.

Avkastning på eget kapital (%)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kapital (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I

anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Bioenergigruppen i Växjö AB (556045-5882) är ett vilande bolag och har exkluderats ur koncernredovisningen.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegren		
El	129 971	148 726
Fjärrvärme	502 613	432 968
Fjärrkyla	12 942	12 303
Bredband	196 431	172 673
Energitjänster	13 365	23 068
Elnät	228 635	203 756
Övrigt	37 128	86 567
	1 121 085	1 080 061

Moderbolaget

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegren		
El	129 971	148 726
Fjärrvärme	502 613	432 968
Fjärrkyla	13 682	12 895
Energitjänster	13 365	23 068
Övrigt	91 024	109 661
	750 655	727 319

Not 3 Offentliga bidrag Koncernen

Under räkenskapsåret har följande bidrag erhållits från:

Energimyndigheten för BECCS projektet med 3 892 tkr (2 399 tkr)
Energimyndigheten via Växjö Kommun för Ödriftsåtgärder 2024-2025 med 810 tkr (0 tkr)
Svenska kraftnät med 303 tkr (303 tkr)
Viable Cities för Klimatneutrala Växjö med 97 tkr (88 tkr)
EU för Bio-Flex CLC med 18 tkr (0 tkr)
Skatteverket för Elstöd med 0 tkr (2 880 tkr)
Energimyndigheten för RE-SAF-projektet med 0 tkr (90 tkr)
Linnéuniversitetet har lämnat bidrag med 0 tkr (32 tkr) för Crossway-projektet

Under räkenskapsåret har följande bidrag återbetalts till:

EU för Diaccess- projektet med -137 tkr (755 tkr)

Moderbolaget

Under räkenskapsåret har följande bidrag erhållits från:

Energimyndigheten för BECCS-projektet med 3 892 tkr (2 399 tkr)
EU med 18 tkr (0 tkr) för projektet Bio-Flex CLC
Svenska kraftnät med 303 tkr (303 tkr).
Viable Cities har genom Klimatneutrala Växjö-projektet lämnat bidrag med 97 tkr (88 tkr)
Energimyndigheten för RE-SAF-projektet med 0 tkr (90 tkr)

Linnéuniversitetet har lämnat bidrag med 0 tkr (32 tkr) för Crossway-projektet
Skatteverket för Elstöd med 0 tkr (1 901 tkr)

Not 4 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår till - 7 021 tkr (- 8 526 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	-6 847	-8 160
Senare än ett år men inom fem år	-5 260	-5 816
	-12 107	-13 976

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår till -7 158 tkr (-9 145 tkr).

Framtida leasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	-6 897	-5 586
Senare än ett år men inom fem år	-8 479	-5 227
Senare än fem år	-10 598	-10 598
	-25 975	-21 410

Not 5 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
PwC		
Revisionsuppdrag	-1 008	-838
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-25	-50
Skatterådgivning	-220	-344
Övriga tjänster	-356	-24
	-1 609	-1 256

En del av kostnaderna för 2024 hänförs till revisionen år 2023.

Moderbolaget

	2024	2023
PwC		
Revisionsuppdrag	-772	-495
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-25	0
Skatterådgivning	-36	-344
Övriga tjänster	-143	-24
	-976	-863

En del av kostnaderna för 2024 hänförs till revisionen år 2023.

Not 6 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	59	56
Män	185	176
	244	232
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-2 594	-2 485
Övriga anställda	-134 859	-128 234
	-137 453	-130 718
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-539	-533
Pensionskostnader för övriga anställda	-12 094	-14 343
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-46 765	-45 786
	-59 398	-60 663
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	-196 852	-191 381

Moderbolaget

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	46	41
Män	112	101
	158	142
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-2 411	-2 315
Övriga anställda	-89 631	-80 224
	-92 042	-82 539

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-535	-527
Pensionskostnader för övriga anställda	-8 647	-9 462
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-31 515	-29 093
	-40 697	-39 081

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

-132 739 -121 621

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	22 %	36 %
Andel män i styrelsen	78 %	64 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	22 %	22 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	78 %	78 %

Not 7 Avskrivningar och nedskrivningar Koncernen

2024 2023

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-200 268	-185 772
Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar	0	-738
	-200 268	-186 510

Moderbolaget

2024 2023

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-106 225	-97 535
	-106 225	-97 535

Not 8 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Koncernen

2024 2023

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,46 %	0,17 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	11,48 %	11,76 %

Moderbolaget

2024 2023

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,73 %	2,98 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	23,94 %	23,98 %

Not 9 Ränteintäkter Koncernen

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	3 407	670
Övriga ränteintäkter	18 264	17 144
Valutakursdifferenser	0	1 102
	21 671	18 916

Moderbolaget

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	10 082	10 870
Övriga ränteintäkter	18 029	16 869
	28 111	27 738

Not 10 Räntekostnader Koncernen

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-29 353	-21 216
Finansiell del av pensionsskuld	-2 020	-2 055
Ränta finansiell leasing	-27 620	-26 852
Valutakursdifferenser	0	-35
Övriga räntekostnader	-8 604	-8 924
	-67 597	-59 082

Moderbolaget

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-23 401	-15 741
Finansiell del av pensionsskuld	-1 681	-1 675
Ränta finansiell leasing	-27 620	-26 852
Valutakursdifferens	0	-35
Övriga räntekostnader	-5 454	-5 612
	-58 156	-49 915

Not 11 Finansiella instrument och riskhantering Koncernen

	2024	
	2024-12-31 Volym	2024-12-31 Verkligt värde
Övriga säkringar		
Elterminer sälj (MWh)	181 709	23 583
Elterminer köp (MWh)	1 534	-206
	183 243	23 377

Säkring av ränterisk

Ränteswappar (tkr)	600 000	15 744
	600 000	15 744

2023

	2023-12-31 Volym	2023-12-31 Verkligt värde
Övriga säkringar		
Elterminer sälj (MWh)	304 230	-13 799
Elterminer köp (MWh)	11 307	431
	315 537	-13 368
Valutaterminsäkring		
Valutaterminer (TUSD)	290	-116
	290	-116
Säkring av ränterisk		
Ränteswappar (tkr)	600 000	30 273
	600 000	30 273

Moderbolaget

2024

	2024-12-31 Volym	2024-12-31 Verkligt värde
Övriga säkringar		
Elterminer sälj (MWh)	181 709	23 582
Elterminer köp (MWh)	1 534	-206
	183 243	23 376
Säkring av ränterisk		
Ränteswappar (tkr)	600 000	15 744
	600 000	15 744

2023

	2023-12-31 Volym	2023-12-31 Verkligt värde
Övriga säkringar		
Elterminer sälj (MWh)	304 230	-13 799
Elterminer köp (MWh)	11 307	431
	315 537	-13 368
Säkring av ränterisk		
Ränteswappar (tkr)	600 000	30 273
	600 000	30 273

Elterminerna används för att säkra priset på främst försäljning men även inköp av el.
Valutaterminerna används för att säkra kontraktsbelopp vid köp i utländsk valuta.
Verkligt värde på samtliga instrument baseras på marknadsnoteringar per balansdagen.

Ränteswappar används för att minska risken på den finansiella leasen, där räntan är rörlig.

Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-3 396	-2 999
Justering av aktuell skatt avseende tidigare år	-188	8 227
Uppskjuten skatt	-15 675	-25 517
Totalt redovisad skatt	-19 259	-20 289

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		97 375		105 717
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-20 059	20,6	-21 778
Ej avdragsgilla kostnader	2,2	-2 173	7,2	-7 571
Skatteeffekt av finansiell leasing	-0,8	751		
Andra ej skattepliktiga intäkter	-5,8	5 648	-1,3	1 361
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0,3	-260	0,3	-278
Skattemässig justering materiella anläggningstillgångar	-5,8	5 687		
Övriga skattemässiga justeringar	-0,1	83	0,1	-153
Skatteeffekt av tidigare års underskott	-0,2	233		
Förändring uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-6,9	6 696		
Justering avseende skatter för föregående år	0,2	-188	-5,4	5 735
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	16,1	-15 675		
Skattemässig justering på grund av återläggning av periodiseringsfond	0,0	0	0,1	-103
Skattereduktion på inventarieinköp 2021	0,0	0	-2,4	2 497
Redovisad effektiv skatt	19,8	-19 259	19,2	-20 289

Moderbolaget

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-219
Justering av aktuell skatt avseende tidigare år	337	8 403
Uppskjuten skatt	-9 744	-14 725
Totalt redovisad skatt	-9 407	-6 541

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		53 802		46 024
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-11 083	20,6	-9 481
Ej avdragsgilla kostnader	3,9	-2 107	14,1	-6 484
Skatteeffekt avseende finansiell leasing	-1,4	748		
Ej skattepliktig utdelning	-2,4	1 266		
Andra ej skattepliktiga intäkter	-10,3	5 555	-2,9	1 349
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0,5	-260	0,5	-246
Skattemässig justering materiella anläggningstillgångar	-10,5	5 649		
Övriga skattemässiga justeringar	0,0	0	0,1	-63
Skatteeffekt av tidigare års underskott	-0,4	233		
Justering avseende skatter för föregående år	-0,6	337	-12,4	5 706
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	18,1	-9 744		
Skattemässig justering på grund av återläggning av periodiseringsfond	0,0	0	0,0	-19
Skattereduktion på inventarieköp	0,0	0	-5,9	2 696
Redovisad effektiv skatt	17,5	-9 407	14,2	-6 541

Not 13 Uppskjuten skatt på temporära skillnader Koncernen

Uppskjuten skatt på temporära skillnader 2024

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader och markanläggningar	450	-10 757	-10 306
Finansiell leasing	24 945	0	24 945
Övriga anläggningstillgångar	0	-156 367	-156 367
Obeskattade reserver	0	-145 707	-145 707
Övriga temporära skillnader	0	-5 307	-5 307
	25 396	-318 138	-292 743

2023

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader och markanläggningar	269	-9 266	-8 997
Finansiell leasing	25 315	0	25 315
Övriga anläggningstillgångar	0	-152 847	-152 847
Obeskattade reserver	0	-139 012	-139 012
Övriga temporära skillnader	0	-1 527	-1 527
	25 583	-302 651	-277 067

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträkning	Belopp vid årets utgång
Byggnader och markanläggningar	-8 997	-1 309	-10 306
Finansiell leasing	25 315	-369	24 945
Övriga anläggningstillgångar	-152 847	-3 520	-156 367
Obeskattade reserver	-139 012	-6 696	-145 707
Övriga temporära skillnader	-1 527	-3 781	-5 307
	-277 067	-15 675	-292 743

Moderbolaget 2024

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader och markanläggningar	0	-10 265	-10 265
Finansiell leasing	24 945	0	24 945
Övriga anläggningstillgångar	0	-156 367	-156 367
Övriga temporära skillnader	0	-5 307	-5 307
	24 945	-171 939	-146 994

2023

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader och markanläggningar	0	-8 191	-8 191
Finansiell leasing	25 315	0	25 315
Övriga anläggningstillgångar	0	-152 847	-152 847
Övriga temporära skillnader	0	-1 527	-1 527
	25 315	-162 564	-137 250

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträkning	Belopp vid årets utgång
Byggnader och markanläggningar	-8 191	-2 074	-10 265
Finansiell leasing	25 315	-369	24 945
Övriga anläggningstillgångar	-152 847	-3 520	-156 367
Övriga temporära skillnader	-1 527	-3 781	-5 307
	-137 250	-9 744	-146 994

**Not 14 Byggnader och mark
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	680 316	571 744
Inköp	10 890	56 847
Försäljningar/utrangeringar	-66	-10 117
Omklassificeringar	7 678	61 843
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	698 818	680 316
Ingående ackumulerade avskrivningar	-168 715	-163 002
Försäljningar/utrangeringar	21	3 798
Omklassificeringar	57	0
Årets avskrivningar	-14 893	-9 511
Utgående ackumulerade avskrivningar	-183 530	-168 715
Ingående ackumulerade uppskrivningar	19 987	18 759
Försäljningar/utrangeringar	0	-174
Omklassificeringar	0	1 579
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-175	-176
Utgående ackumulerade uppskrivningar	19 812	19 987
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-68 531	-68 531
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-68 531	-68 531
Utgående redovisat värde	466 569	463 057
Varav mark	42 585	42 585
	42 585	42 585

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	581 516	474 084
Inköp	9 674	56 542
Försäljningar/utrangeringar	0	-10 117
Omklassificeringar	2 187	61 008
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	593 377	581 516
Ingående ackumulerade avskrivningar	-151 224	-147 831
Försäljningar/utrangeringar	0	3 798
Årets avskrivningar	-12 517	-7 191
Utgående ackumulerade avskrivningar	-163 741	-151 224
Ingående ackumulerade uppskrivningar	19 987	18 759
Försäljningar/utrangeringar	0	-174
Omklassificeringar	0	1 579
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-175	-176
Utgående ackumulerade uppskrivningar	19 812	19 987

Ingående ackumulerade nedskrivningar	-68 531	-68 531
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-68 531	-68 531
Utgående redovisat värde	380 917	381 748
Varav mark	17 069	17 069
	17 069	17 069

Avskrivningstiden för:

Kontorsbyggander	100 år
Kraftvärmebyggnader	25-50 år
Övriga byggnader	20-100 år
Övrig fast egendom, t.ex. markanläggning	20-25 år

Not 15 Tekniska anläggningar, finansiell leasing Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	928 491	925 403
Inköp	3 796	3 841
Försäljningar/utrangeringar	-3 440	-753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	928 847	928 491
Ingående ackumulerade avskrivningar	-234 743	-210 342
Försäljningar/utrangeringar	687	134
Årets avskrivningar	-24 561	-24 534
Utgående ackumulerade avskrivningar	-258 616	-234 743
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-134 912	-135 010
Återförda nedskrivningar	445	97
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-134 468	-134 912
Utgående redovisat värde	535 762	558 836

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	928 491	925 403
Inköp	3 796	3 841
Försäljningar/utrangeringar	-3 440	-753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	928 847	928 491
Ingående ackumulerade avskrivningar	-234 743	-210 342
Försäljningar/utrangeringar	687	134
Årets avskrivningar	-24 561	-24 534
Utgående ackumulerade avskrivningar	-258 616	-234 743

Ingående ackumulerade nedskrivningar	-134 912	-135 010
Återförda nedskrivningar	445	97
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-134 468	-134 912
Utgående redovisat värde	535 762	558 836

Under övriga kort- respektive långfristiga skulder i koncernen redovisas nuvärdet av framtida betalningar avseende skuldförda finansiella leasingförpliktelser. Växjö Energi AB har ingått ett 20-årigt finansiellt leasingkontrakt för leasebara delar av Sandvik 3. Etapp 1 avräknades i december 2014 med 755 Mkr. Slutavräkning gjordes i december 2015 och slutbeloppet för investeringen blev 920 Mkr.

Leasingen har ett restvärde på 55 procent. Bolaget har option att förvärva leasingobjekten efter 15 respektive 18 år till ett garanterat pris. Om dessa optioner inte utnyttjas har bolaget, på anfordran av leasinggivaren, en skyldighet att anvisa en köpare till ett garanterat pris motsvarande restvärdet.

Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	4 192 000	4 016 176
Inköp	127 897	163 953
Försäljningar/utrangeringar	-62 553	-106 483
Omklassificeringar	80 338	118 354
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 337 683	4 192 000
Ingående ackumulerade avskrivningar	-1 976 932	-1 940 116
Försäljningar/utrangeringar	57 598	104 874
Omklassificeringar	-317	-1 110
Årets avskrivningar	-149 721	-140 580
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 069 372	-1 976 932
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-85 824	-86 411
Återförda nedskrivningar	0	215
Omklassificeringar	0	1 110
Årets nedskrivningar	0	-738
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-85 824	-85 824
Utgående redovisat värde	2 182 487	2 129 245

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	2 245 437	2 166 893
Inköp	43 973	61 443
Försäljningar/utrangeringar	-5 456	-34 950
Omklassificeringar	37 893	52 052
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	2 321 847	2 245 437

Ingående ackumulerade avskrivningar	-1 201 426	-1 178 800
Försäljningar/utrangeringar	5 330	33 771
Omklassificeringar	-260	0
Årets avskrivningar	-59 874	-56 397
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 256 229	-1 201 426
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-85 086	-85 301
Återförda nedskrivningar	0	215
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-85 086	-85 086
Utgående redovisat värde	980 531	958 926

Anskaffningsvärdet har minskat med följande offentliga bidrag: Klimpbidrag på 599 tkr och 862 tkr som erhöles år 2008 respektive år 2009, bidrag från EU via SESAC på 9 550 tkr som erhöles år 2011, Boverket på 411 tkr som erhöles år 2013 och EU via READY på 5 879 tkr som erhöles år 2015.

Avskrivningstiden för:

Produktionsanläggningar	10-40 år
Distributionsanläggningar	25-35 år

Not 17 Inventarier, verktyg och installationer Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	128 011	89 968
Inköp	7 140	40 902
Försäljningar/utrangeringar	-1 723	-7 660
Omklassificeringar	-13 760	4 801
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	119 668	128 011
Ingående ackumulerade avskrivningar	-57 861	-56 435
Försäljningar/utrangeringar	1 474	7 530
Omklassificeringar	260	0
Årets avskrivningar	-10 711	-8 956
Utgående ackumulerade avskrivningar	-66 839	-57 861
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-24	-24
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-24	-24
Utgående redovisat värde	52 805	70 126

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	109 105	72 339
Inköp	6 607	39 564
Försäljningar/utrangeringar	-866	-7 224
Omklassificeringar	-13 760	4 426

Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	101 085	109 105
Ingående ackumulerade avskrivningar	-45 032	-44 904
Försäljningar/utrangeringar	720	7 094
Omklassificeringar	260	0
Årets avskrivningar	-8 890	-7 223
Utgående ackumulerade avskrivningar	-52 942	-45 032
 Ingående ackumulerade nedskrivningar	 -24	 -24
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-24	-24
 Utgående redovisat värde	 48 119	 64 049

Avskrivningstiden för:

Inventarier 3-40 år

Anskaffningsvärdet har minskat med följande offentliga bidrag: Bidrag på 807 tkr från Naturvårdsverket som erhöles år 2023, Bidrag på 111 tkr från Naturvårdsverket som erhöles år 2024.

Not 18 Pågående nyanläggningar Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	82 513	207 771
Inköp	53 548	60 414
Omklassificeringar	-74 111	-185 672
	61 951	82 513

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	29 333	126 202
Inköp	18 440	21 262
Omklassificeringar	-26 031	-118 131
	21 742	29 333

Not 19 Andelar i koncernföretag Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början	98 098	98 098
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	98 098	98 098
 Ingående uppskrivningar	 268 354	 268 354
Utgående ackumulerade uppskrivningar	268 354	268 354
Utgående redovisat värde	366 452	366 452

Not 20 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Redovisat värde
Växjö Energi Elnät AB	100 %	100 %	10	224 600
Wexnet AB	76,83 %	76,83 %	768 254	141 800
Bioenergigruppen i Växjö AB	100 %	100 %	1 375	52
				366 452

	Org.nr	Säte
Växjö Energi Elnät AB	556526-8512	Växjö
Wexnet AB	556923-9444	Växjö
Bioenergigruppen i Växjö AB	556045-5882	Växjö

Not 21 Fordringar hos koncernföretag

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Fordran gentemot Wexnet AB	169 303	169 303
Total	169 303	169 303
Utgående redovisat värde	169 303	169 303

Not 22 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 164	1 167
Övrigt	0	-3
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 164	1 164
Utgående redovisat värde	1 164	1 164

Sinfra ek. för. 45 tkr (45 tkr), Värmlands Vind AB 9 tkr (9 tkr) och Sydlänk AB 1 110 tkr (1 110 tkr).
Aktieinnehav i Sydlänk AB innehas med 10 tkr utöver dessa har det lämnats aktieägartillskott med 1 100 tkr.

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	54	54
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	54	54
Utgående redovisat värde	54	54

Sinfra ek. för. 45 tkr (45 tkr) och Värmlands Vind AB 9 tkr (9 tkr).

Not 23 Övriga fordringar
Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Koncernkontofordran	46 536	19 133
Övriga fordringar	3 430	298
	49 965	19 431

Koncernen är anslutet till ett koncernkonto där Växjö kommun är kontoinnehavare gentemot kreditgivande bank. Nettot för koncernen blir ett tillgodohavande på 46 535 tkr (19 132 tkr) och ingår i övriga fordringar. Utnyttjad kredit vid årets slut är -50 318 tkr (-67 960 tkr). Beviljad kreditlimit är 185 000 tkr (205 000 tkr).

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna försäljningsintäkter	79 786	87 096
Upplupna intäkter via derivatinstrument	21 360	20 926
Förutbetalda kostnader	47 139	18 303
Övriga poster	19 025	6 305
	167 310	132 631

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna försäljningsintäkter	52 830	49 384
Upplupna intäkter via derivatinstrument	21 360	20 926
Förutbetalda kostnader	16 542	8 276
Övriga poster	4 368	5 725
	95 099	84 310

Not 25 Antal aktier och kvotvärde
Koncernen

(Angivet i styck respektive kronor)

Namn	Antal aktier	Kvot-värde
A-aktier	1 500	10 000
	1 500	

Moderbolaget

(Angivet i styck respektive kronor)

Typ av aktie	Antal aktier	Kvot-värde
A-aktier	1 500	10 000
	1 500	

**Not 26 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	464 845
avskrivning på uppskrivning av byggnad	139
årets vinst	44 395
	509 378

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	90 000
i ny räkning överföres	419 378
	509 378

**Not 27 Uppskrivningsfond
Moderbolaget**

2024-12-31

2023-12-31

Belopp vid årets ingång	284 224	283 090
Återförda avskrivningar rättelse av fel	0	1 265
Återförda avskrivningar utrangering	0	9
Årets avskrivningar	-139	-140
Belopp vid årets utgång	284 085	284 224

**Not 28 Periodiseringsfonder
Moderbolaget**

2024-12-31

2023-12-31

Periodiseringsfond avsatt beskattningsåret 2021	0	11 576
Periodiseringsfond avsatt beskattningsåret 2022	27 000	37 020
	27 000	48 596

I periodiseringsfond ingår 20,6% uppskjuten skatt.

**Not 29 Övriga avsättningar
Koncernen**

2024-12-31

2023-12-31

Sanering av mark	940	940
	940	940

Moderbolaget

2024-12-31

2023-12-31

Sanering av mark	940	940
	940	940

Not 30 Långfristiga skulder
Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Skulder till koncernföretag	554 830	550 000
Skuld via finansiell leasing	122 686	120 292
	677 516	670 292
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till koncernföretag	430 000	206 550
Skuld via finansiell leasing	506 248	537 832
Övriga skulder	51 071	51 071
	987 319	795 453

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Skulder till koncernföretag	414 830	410 000
Skuld via finansiell leasing	122 686	120 292
	537 516	530 292
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till koncernföretag	430 000	166 550
Skuld via finansiell leasing	506 248	537 832
	936 248	704 382

Not 31 Övriga kortfristiga skulder
Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Koncernkontoskuld	49 495	55 242
Övriga skulder	12 571	11 846
	62 066	67 088

Bolaget är anslutet till ett koncernkonto där Växjö kommun är kontoinnehavare gentemot kreditgivande bank. Nettot för bolaget blir en utnyttjad kredit vid årets slut är 49 495 tkr (55 242 tkr). Beviljad kreditlimit är 135 000 tkr (135 000 tkr).

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna personalkostnader	19 693	19 470
Upplupna räntekostnader	4 320	3 035
Upplupna energikostnader	50 083	36 261

Förutbetalda accessavgifter	662	812
Förutbetalda bidrag	60 108	76 581
Förutbetalda anslutningsavgifter	3 922	5 425
Förutbetalda bredbandsintäkter	8 390	7 824
Förutbetalda intäkter	7 200	5 670
Övrigt	5 804	5 163
	160 182	160 242

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna personalkostnader	13 677	12 848
Upplupna räntekostnader	2 577	1 199
Upplupna energikostnader	45 554	31 810
Förutbetalda accessavgifter	662	812
Förutbetalda bidrag	9 495	10 579
Förutbetalda anslutningsavgifter	3 922	5 425
Förutbetalda intäkter	0	36
Övrigt	4 864	3 517
	80 750	66 227

Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar och nedskrivningar	200 268	186 510
Kursdifferenser	4	0
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	5 331	3 463
Förändring avsättning pension	-3 149	24
Förändring av övriga avsättningar	0	940
Eget aktiverat arbete	-14 363	-19 038
Omklassificering från pågående till kostnad	191	674
Elcertifikat	-26	-21
Ursprungsgarantier	-4 532	-267
Utsläppsrätter	-19 277	2 514
	164 448	174 800

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar och nedskrivningar	106 225	97 535
Kursdifferenser	-20	0
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	2 234	3 594
Förändring avsättning pension	-1 725	153
Förändring övrig avsättning	0	940
Eget aktiverat arbete	-3 788	-4 805
Omklassificering från pågående till kostnad	47	646
Elcertifikat	-26	-21
Ursprungsgarantier	-4 532	-267
Utsläppsrätter	-19 277	2 514
	79 139	100 288

**Not 34 Likvida medel
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	660	37
Tillgodohavande koncernkonto	96 854	87 395
	97 514	87 431

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	0	37
Tillgodohavande koncernkonto	823	302
	823	339

**Not 35 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	15 000	15 000
	15 000	15 000

Bolaget är anslutet till ett koncernkonto där Växjö kommun är kontoinnehavare gentemot kreditgivande bank.

Moderbolaget

	2024-12-31	2023-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	15 000	15 000
	15 000	15 000

Bolaget är anslutet till ett koncernkonto där Växjö kommun är kontoinnehavare gentemot kreditgivande bank.

**Not 36 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Koncernen**

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Moderbolaget

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Underskrifter

Växjö den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Hugo Hermansson
Ordförande

Pernilla Bodin

Roland Gustbée

Monica Bernholtz

Martin Elovsson

Michael Sjöo

Björn Svensson

Jörgen Höök
Arbetstagarrepresentant

Andréas Hall
Arbetstagarrepresentant

Erik Tellgren
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Deltagare

VÄXJÖ ENERGI AB 556187-5203 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 11:54:16 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Bengt Erik Andréas Hall

Andréas Hall

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 05:21:15 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: HUGO HERMANSSON

Hugo Hermansson
Ordförande

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 12:46:20 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Pernilla Marie Bodin

Pernilla Bodin
Vice ordförande

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-14 15:07:06 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLAND GUSTBÉE

Roland Gustbée

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 15:20:57 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: MONICA BERNHOLTZ

Monica Bernholtz

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 12:45:02 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN MARTIN ELOVSSON

Martin Elovsson

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 10:15:36 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS STURE MICHAEL SJÖÖ

Michael Sjöo

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 12:23:20 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: BJÖRN SVENSSON

Björn Svensson

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-17 12:45:11 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: JÖRGEN HÖÖK

Jörgen Höök

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-18 12:46:42 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ERIK TELLGREN

Erik Tellgren
VD

Leveranskanal: E-post

MATTIAS JOHANSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-19 15:54:00 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS JOHANSSON

Mattias Johansson

Leveranskanal: E-post

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Växjö Energi AB, org.nr 556187-5203

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Växjö Energi AB för år 2024.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Växjö Energi AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Kristianstad den dag som framgår av min elektroniska signatur

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Deltagare

MATTIAS JOHANSSON Sverige

<i>Signerat med Svenskt BankID</i>	<i>2025-03-19 15:50:56 UTC</i>
Undertecknare	Datum
Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS JOHANSSON	
Mattias Johansson	Leveranskanal: E-post